AUTÓGRAFO Nº 220, DE 2019

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 3 de dezembro, e em cumprimento ao

disposto no artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI CM N° 98/2019

AUTOR: VEREADOR MARCOS RODRIGUES

PINCHIARI – DR. MARCOS PINCHIARI –

PTB.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

DISPONIBILIZAR VAGAS EM

ESTACIONAMENTO PREFERENCIAL, PARA

PESSOAS DIAGNOSTICADAS COM

FIBROMIALGIA.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a disponibilizar vagas em

estacionamento preferencial para pessoas diagnosticadas com fibromialgia.

Parágrafo único. A identificação dos beneficiários se dará por meio de cartão

adesivo expedido pelo Executivo Municipal, por meio de comprovação via laudo médico.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 4 de dezembro de 2019, 466º ano da fundação da cidade.

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente
Proc. nº 3748/2019

FA/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o

identificador 310031003800350037003A00540052004100

		2019-12-05T19:47:03-0300